
Motion till riksdagen 

1989/90:A48 
av !rene Vestlund m. fl. (s) 
med anledning av prop. 1989/90:76 

Regionalpolitik för 90-talet 

Bergslagskommunerna har sedan 1984 samarbetat i två utvecklingsprogram, 

som samordnats av Bergslagsdelegationen. Kopparbergs län har fyra kom

muner som ingår i Bergslagsdelegationens ansvarsområde. 

Södra Dalarna är en gemensam arbetsmarknad med likartade sysselsätt

ningsproblem, åldersstruktur, vikande befolkningssiffror och nya hot om 

långtgående rationaliseringar inom de återstående basnäringarna. 

Hedemora kommun, som i propositionsförslaget undantas från förslaget 

om tillhörighet till stödområde, fråntas därmed en i sammanhanget viktig 

positiv konkurrensfaktor både när det gäller nyetableringar och utveckling 

av befintligt näringsliv. 

Enligt länsstyrelsen är befolkningsprognosen för Hedemora kommun ne

gativ, samtidigt som kommunen har en sviktande arbetsmarknad, speciellt 

för kvinnorna. Ca 250 arbetstillfällen kommer att försvinna de närmaste 

åren genom landstingets omorganisation av bl. a. omsorgsverksamheten.Sys

selsättningen inom gruv- och stålindustrin har av tradition utgjort ryggraden 

i kommunens näringsliv. I Långshyttan betyder de senast beslutade neddrag

ningarna inom Avesta AB en oacceptabel åderlåtning av sysselsättningen på 

en ort, som redan tidigare är i stort behov av nytillskott av både företag och 

arbetstillfällen för att upprätthålla den lägsta nivån för privat och offentlig 

service. 

I Garpenberg, där Boliden Mineral AB är den dominerande arbetsgiva

ren, har redan antalet anställda kraftigt minskat, och företaget drivs i dag 

under mycket tuffa marknadsmässiga villkor där risken för betydande ned

dragningar av gruvbrytningen är överhängande. 

Sammantaget innebär detta att Hedemora kommun står inför kraftiga 

strukturomvandlingar inom skilda områden av sitt näringsliv och därför väl 

uppfyller villkoren för att ingå i stödområde 2. I propositionen framgår det 

att ministern avser att återkomma med kompletterande förslag om placering 

i tillfälligt stödområde. Vi hemställer att Hedemora kommun vid detta till

fälle behandlas på samma sätt som de övriga i Kopparbergs län ingående 

Bergslagskommunerna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om Hedemora kommuns inplacering i stödområde 2. 

Stockholm den 23 mars 1990 

/rene Vest/und (s) 

Ove Karlsson (s) Leo Persson (s) 

Inger Hestvik (s) Bengt-Ola Ryttar (s) 

Arne Mellqvist (s) 

Mot. 1989/90 

A48 
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